
UCHWAŁA NR XIV/        /25 

RADY MIASTA TYCHY 

z dnia 28 sierpnia 2025 r.  

 
w sprawie zmiany Uchwały Nr 0150/XLIV/987/10 Rady Miasta Tychy                                                       

z dnia 27 maja 2010 r. w sprawie kryteriów przyznawania nagród dla nauczycieli szkół                
i placówek prowadzonych przez Miasto Tychy za ich osiągnięcia w zakresie pracy 

dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej   
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.), art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107 z późn.zm.), art. 49 ust. 2 i art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. 2024 r. poz. 984 z późn.zm.), na 
wniosek Prezydenta Miasta, po zaopiniowaniu przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu oraz 
związki zawodowe zrzeszające nauczycieli  
 
    Rada Miasta Tychy uchwala: 
 
 

§ 1 
W Uchwale Nr 0150/XLIV/987/10 Rady Miasta Tychy z dnia 27 maja 2010 r. w sprawie kryteriów 
przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Miasto Tychy za ich 
osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, wprowadza się 
następujące zmiany: 
 

1) w §5 ust.1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„wiceprezydent Miasta Tychy lub inna osoba wskazana przez Prezydenta Miasta - 
przewodniczący” 
 

2) w §6 ust.1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
„posiada ostatnią ocenę pracy co najmniej bardzo dobra lub pozytywną ocenę dorobku 
zawodowego”. 
 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tychy. 
 
 

§ 3 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem: 

1) w zakresie §1 pkt 1 od dnia 1 września 2025 r. 
2) w zakresie §1 pkt 2 od dnia 1 stycznia 2026 r. 

 

 
 
 
 



Uzasadnienie: 
(Uchwała  Nr XIV/        /25)         

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela tworzy się 
specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli w budżetach organów prowadzących szkoły                      
w wysokości co najmniej 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych, z 
przeznaczeniem na wypłaty nagród organów prowadzących szkoły i dyrektorów szkół. 
Obowiązująca w tym zakresie w mieście Tychy uchwała wymaga uszczegółowienia zapisu 
dotyczącego składu komisji opiniującej wnioski o przyznanie nagród dla nauczycieli szkół                         
i placówek prowadzonych przez Miasto Tychy, w części dotyczącej przewodniczącego z uwagi 
na bezpośrednią podległość resortową oświaty Prezydentowi Miasta oraz w części dotyczącej 
oceny pracy kandydatów do nagrody.  
Data wcześniejszego wejścia w życie przedmiotowej uchwały w zakresie §1 pkt 1 pozwala na 
jednoznaczne określenie członków komisji w trakcie rozpatrywania wniosków, które składane są 
do dnia 10 września każdego roku. 
Zmiany zostały zaopiniowane przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli. 

 

Opracował: 

 

 

............................................................................ 

(data i podpis pracownika) 

  
Numer nadany przez DUR: 

 

 
Zatwierdził pod względem merytorycznym: 

 
 
 
 
 

............................................................................ 
(data, podpis i pieczątka Kierownika) 

  
                  Projekt uchwały kieruję na : 

 
 
 
 
 
      .................................................................... 
(data, podpis i pieczątka  Przewodniczącego Rady 

Miasta) 

 
Sprawdził pod względem prawnym: 

 
 
 
 

............................................................................ 
(data, podpis i pieczątka Radcy prawnego) 

  
Odpowiedzialny pracownik (podmiot) 

za realizację uchwały: 
 

 
 
 

 
Zatwierdził: 

 
 
 

 
 

............................................................................ 
(data, podpis i pieczątka Zastępcy Prezydenta/ Skarbnika 

Miasta/ sekretarza Miasta) 

  
Rozdzielnik: 
 

1. MCO, 
2. DUR, 
3. Wojewoda Śląski 

  

 
Kieruję do Przewodniczącego Rady Miasta celem 

przedłożenia pod obrady 
 
 
 

 
........................................................................... 

(data, podpis i pieczątka Prezydenta) 

  



 


